HCT-IS, © ALTHEN GmbH 09/2010, Version 1.01 Seite 1/4
ALTHEN GmbH Mess- und Sensortechnik
Frankfurter Str. 150 - 152
65779 Kelkheim / Deutschland
℡ +49 (0)6195 70060
� +49 (0)6195 700666

gewünschten Optionen als Summenwert
angeben!
Bestellbeispiel:
Modell HCT420-250IS-206 beschreibt einen Wegaufnehmer
Serie HCT420-XXIS, für Messweg 0 ... 6,35 mm (HCT420-
250IS), mit unverlierbarem Kern (200) und metrischem
Kerngewinde (006)
Optionsnummer Beschreibung
006 metrisches Kerngewinde
200 unverlierbarer Kern (1)
(1) nur verfügbar für HCT-250IS bis HCT-5000IS
Technische Änderungen und den Austausch von Werkstoffen,
die der Verbesserung der Produkte dienen, behalten wir uns
vor.
HCT-IS, © ALTHEN GmbH 09/2010, Version 1.01 Seite 3/4
ALTHEN GmbH Mess- und Sensortechnik
Frankfurter Str. 150 - 152
65779 Kelkheim / Deutschland
℡ +49 (0)6195 70060
� +49 (0)6195 700666
 DRUCK | KRAFT | DREHMOMENT | WEG | DREHWINKEL | NEIGUNG | BESCHLEUNIGUNG | VIBRATION | DREHRATE | MESSVERSTÄRKER | DATENLOGGER
Option unverlierbarer Kern
Für Wegaufnehmer der Serien HCA, HCD und HCT
Für diese Wegsensoren wird die Option „unverlierbarer Kern” angeboten, mit der die Montage des
Wegaufnehmers erheblich vereinfacht wird. Dabei ist der Sensorkern direkt mit einer Schubstange (mit
Anschlussgewinde) verbunden, die über ein Bronzegleitlager an der Sensorstirnseite und zwei DELRIN-
Gleitlager, die in der Edelstahlauskleidung der Geberbohrung laufen, geführt wird. Das Bronzelager ist
selbstausrichtend und erlaubt  eine geringfügige Lateralbewegung während des Messvorganges. Schub-
stange und Lager sind vor Ort im Reparaturfall austauschbar.
Alle Maße sind Circa-Angaben!
Falls nicht anders angegeben sind die Maße in „inch“, die Werte in Klammern in „mm“.
Die Zeichnungen haben nur informellen Charakter und sind nicht als Konstruktionsgrundlage gedacht.
 Mechanische Spezifikationen Serie HCA
Abmessungen, ca. Messbereich
Gewicht, ca.
 A P R Modell-
nummer
Inches mm oz g in mm in mm in mm
050 HCA ±0,050 ±1,25 1,98 56 2,00 50,8 0,89 22,8 3,70 94,0
125 HCA ±0,125 ±3,0 2,61 74 2,84 72,1 1,30 33,0 4,28 108,7
250 HCA ±0,250 ±6,0 3,14 89 3,70 94,0 1,73 43,9 4,75 120,7
500 HCA ±0,500 ±12,5 4,06 115 5,39 136,9 2,57 65,3 6,04 153,4
1000 HCA ±1,000 ±25 6,64 188 7,63 193,8 3,66 93,0 7,90 200,7
2000 HCA ±2,000 ±50 7,38 209 11,02 279,9 5,39 138,9 10,52 267,2
3000 HCA ±3,000 ±75 10,63 301 16,10 408,9 7,93 201,4 15,27 387,9
HCT-IS, © ALTHEN GmbH 09/2010, Version 1.01 Seite 4/4
ALTHEN GmbH Mess- und Sensortechnik
Frankfurter Str. 150 - 152
65779 Kelkheim / Deutschland
℡ +49 (0)6195 70060
� +49 (0)6195 700666
 Mechanische Spezifikationen Serie HCD
Abmessungen, ca. Messbereich
Gewicht, ca.
 A P R Modell-
nummer
Inches mm oz g in mm in mm in mm
050 HCD ±0,050 ±1,25 2,19 62 2,74 69,6 0,89 22,8 3,78 96,0
125 HCD ±0,125 ±3,0 2,65 75 3,57 90,7 1,30 33,0 4,36 110,7
250 HCD ±0,250 ±6,0 3,14 89 4,44 112,8 1,73 43,9 4,85 123,2
500 HCD ±0,500 ±12,5 4,06 115 6,13 155,7 2,57 65,3 6,04 153,4
1000 HCD ±1,000 ±25 5,61 159 8,39 213,1 3,66 89,4 7,90 200,7
2000 HCD ±2,000 ±50 7,87 223 11,76 298,7 5,39 113,4 10,52 267,2
3000 HCD ±3,000 ±75 10,63 301 16,96 430,8 7,93 201,4 15,27 387,9